PAGE

[image: image1.png]

        Совет депутатов ЗАБОРЬЕВского СЕЛЬского Поселения

                   демидовского района смоленской области

                                                             РЕШЕНИЕ
от 27.06.2017 года

                             № 35

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося            в       собственности

Заборьевского сельского  поселения Демидовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.09.2016 года № 56, с учетом изменений принятых решением от 29.11.2016 года № 70

В целях  приведения Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в соответствие с нормами Постановления Правительства РФ от 01.12.2016 № 1283 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 № 645», Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

   РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.09.2016 года № 56, с учетом изменений принятых решением от 29.11.2016 года № 70 следующие изменения:

1) в абзаце 1 раздела 1 слова «в целях развития малого и среднего предпринимательства устанавливаются правила формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества» заменить словами «в целях развития малого и среднего предпринимательства устанавливаются правила формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального имущества»;

2) пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. В перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответствующем следующим критериям:

а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

б) муниципальное имущество не ограничено в обороте;

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;

г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;

д) в отношении муниципального имущества не принято решение Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации о предоставлении его иным лицам;

е) муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности Российской Федерации;

ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;

3) пункт 3.1 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Ведение перечня осуществляется в электронной форме.»;

4) пункт 3.2 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Внесение в перечень изменений, не предусматривающих исключения из перечня муниципального имущества, осуществляется не позднее 10 рабочих дней с даты внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества.»

5) пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Исключение сведений о муниципальном имуществе из перечня может осуществляться, если в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило:

а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества;

б) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О защите конкуренции».

Исключаются сведения о муниципальном имуществе из перечня в одном из следующих случаев:

а) в отношении муниципального имущества в установленном законодательством Российской Федерации порядке принято решение Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации о его использовании для муниципальных нужд либо для иных целей;

б) право муниципальной собственности на имущество прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке.»;

6) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обязательное опубликование перечня муниципального имущества.

Перечень и внесенные в него изменения подлежат:

а) обязательному опубликованию в средствах массовой информации - в течение 10 рабочих дней со дня утверждения;

б) размещению на официальном сайте Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в том числе в форме открытых данных) - в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию, а также размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

 Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                       Е.В.Хотченкова